
'осударственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение 

МЕЛЕУЗОВСКИЙ 
* МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ 

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ

453852, Республика Башкортостан, 
г. Мелеуз, ул. Ленина, 200 

Телефон: (34764) 5-33-90, факс: 5-33-90,

дэулэт бюджет Ьенэри 
белем биреу учреждениеЬы 

МЭЛЭУЕЗ КУП ПРОФИЛЛЕ 
ьенэри БЕЛЕМ БИРЕУ 

КОЛЛЕДЖЫ

453852, БапгкортостанРеспубликаЬы, 
Мэлэуез -калакы, Ленин урамы, 200-се йорт 

e-mail:mmtt2@yandex.ru, ОГРН 1020201845542 ИНН 0263002030

ПРИКАЗ БОЙОРОТС
d & »  СУ 20 г. ” Од 20 cZ# й. 

------------------------------------ —  № ------------------------------------------- ---------

О внесении изменений в приказ № 151/1 от 30.08.2019г. "об утверждении 
штатного расписания" государственного бюджетного профессионального 
образовательного учреждения Мелеузовский многопрофильный 
профессиональный колледж

На основании постановления Госкомстата Российской Федерации от 05 
января 2004г. № 1 "Об утверждении унифицированных форм первичной учетной 
документации по учету труда и его оплаты", руководствуясь пунктами 9.6, 9.7 
раздела 9 Устава государственного бюджетного профессионального 
образовательного учреждения Мелеузовский многопрофильный
профессиональный колледж (далее ГБПОУ ММПК) , утвержденного Министром 
образования Республики Башкортостан 15.12.2015г.

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения в структуру ГБПОУ ММПК, утвержденную с 1 сентября 
2019г. приказом директора № 151/1 от 30.08.2019г. согласно приложению № 1.

2. Утвердить перечень должностей работников государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения Мелеузовский 
многопрофильный профессиональный колледж согласно приложению № 2

3. Мурдашевой Л.Р., специалисту по кадрам, привести кадровые документы в 
соответствие с настоящим приказом.

4. Настоящее решение разместить на официальном сайте государственного 
бюджетного профессионального образовательного учреждения Мелеузовский 
многопрофильный профессиональный колледж.

5. Утвердить изменения в штатное расписание ГБПОУ ММПК согласно
приложению № 3.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специалиста по 
кадрам Мурдашеву Л.Р.

7. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

Директор х. Р.М.Самигуллина

Исп. Мурдашева Л.Р. 
Тел.: 8(34764)5-33-90

mailto:mmtt2@yandex.ru


Приложение № 1 
к Приказу

государственного бюджетного 
профессионального образовательного 

учреждения Мелеузовский 
многопрофильный 

профессиональный колледж 
от «29» мая 2020 года № 199-о

Ч

Изменения, вносимые в приказ государственного бюджетного профессионального 
образовательного учреждения Мелеузовский многопрофильный 

профессиональный колледж № 151/1 от 30.08.2019г. "Об утверждении штатного
расписания"

1. Сократить штатные единицы:
- 1 ставку заведующего учебной частью;
-0,5 ставки лаборанта;
- 1 ставку воспитателя.

2. Ввести штатные единицы:
- 1 ставку педагога-психолога;
-0,5 ставки механика;
- 1 ставку заведующего учебно-производственными мастерскими.

Директор Р.М.Самигуллина

Исп. Мурдашева Л.Р. <?■>-

Тел.: 8(34764)5-33-90



Приложение 2 к приказу № 199-0 
от 29.05.2020 года 
«О внесении изменений в приказ № 
151/1 от 30.08.2019 г. «Об 
Утверждении штатного расписания»

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей государственного бюджетного профессионального 

образовательного учреждения Мелеузовский многопрофильный 
_________________ профессиональный колледж

Наименование
структурный

подразделений

Наименование должностей Штатная
численность

(единиц)
1 2 3

Административно­
управленческий

персонал

Руководитель 1
Заместитель руководителя по учебной работе 1
Заместитель руководителя по воспитательной 
работе

1

Заместитель руководителя по учебно­
производственной работе

1

Заместитель руководителя по АХЧ 1
Главный бухгалтер 1
Заведующий учебно- производственными 
мастерскими

2

Заведующий учебной частью 3
Заведующий филиалом 2
Заведующий отделением 1
Заведующий отделением по информатике 1
Заведующий метод кабинетом 1

Итого по административно- управленческому персоналу 16

Учебно­
вспомогательный

персонал

Библиотекарь 2
Бухгалтер 4
Водитель автомобиля 2
Экономист 1
Заведующий складом 1
Инженер по технике безопасности 1,5
Юрисконсульт 0,5
Лаборант 2,5
Механик 1,5
Специалист по кадрам 1
Архивариус 0,5
Секретарь учебной части 3
Комендант общежития 2
Комендант учебного корпуса 2
Секретарь руководителя 1
Диспетчер 0,5
Менеджер 1
Рабочий по обслуживанию 1



Заведующий учебным хозяйством 1
Рабочий 3
Дояр 2

Итого по учебно- вспомогательному и обслуживающему персоналу 34
Прочие

педагогические
работники

Воспитатель 6

Мастер производственного обучения 18,70
Педагог дополнительного образования 1
Педагог- психолог 2
Преподаватель ОБЖ 1
Руководитель физвоспитания 1
Социальный педагог 2
Методист 0,5

Итого по учебно- вспомогательному персоналу 32,2
Преподаватели Преподаватели (по итогам тарификации) 98,62

Итого преподаватели 98,62
Итого 180,82

Л.Р. Мурдашева



Ш татное расписание ГБП О У М елеузовский м ногопрофильны й профессиональны й колледж по состоянию на 01.06.2020 года

1

Наименование должности (все 
должности, включая учителей, 

воспитателей, педагогов 
дополнительного образования, 

прочих педагогических 
работников)

Кол-во
ставок

Коэф.
для

определе
НИН

размеров
минимал

ьаых
окладов

Минималь 
вый оклад 

(ставка 
заработной 

платы)

Зарплата
ПО

минималь
ным

окладам
(ставкам
зарплаты
(гр.Зхгр.4)

Компенсационные выплаты

l

j f

1

1

f ' j r l ; .  
. : £

!

I

1

Итого заработная
плата в месяцI

■1*

1
«Я

1 |
S

I

3
В*

1

1
а,
я

| { |  

i l l  
л |  1

1

|

иные стимулирующие выплаты

a

I

j

i

1

1

I

1

1 |  
а 1

!

i  § а  2 * 
| | |  

I  i

!
i
i
i

1

1
I

f f i W f l
I  i l l  s

1 I f  H i

i |  0  I P  
у  Щ и* * s g-

| j

I 1

1

| f

1 *
1 

1 1  
a 1 

g

§

I

3

i i i  
±| C, ffl

1$ & S' 2 $ i I s 8 & I s I  §

A Адинистративно-управлепческий пе менял
1 Руководитель 1,00 12 258,00 12 258,00 1,85 22 67730 22 67730 22 677,30 34 93530 5 240,30 40 175,60

2
Заместитель руководителя по 
учебной работе 1,00 10 419,00 10 419,00 1,50 15 62830 15 62830 15 62830 26 047,50 3 907,13 29 954,63

3
Заместитель руководителя по 
воспитательной работе 1,00 9 806,00 9 806,00 1,50 14 709,00 14 709,00 14 709,00 24 515,00 3 677,25 28 192,25

4

Заместитель руководителя по
учебно-производственной
работе 1,00 9 806,00 9 806,00 1,20 11 767,20 11 767,20 11 767,20 21 573,20 3 235,98 24 809,18

5
Заместитель руководителя по 
АХЧ 1,00 9 806,00 9 806,00 1,50 14 709,00 14 709,00 14 709,00 24 515,00 3 677,25 28 192,25

6 Главный бухгалтер 1,00 11032,00 11 032,00 1,50 16 548,00 16 548,00 16 548,00 27 580,00 4 137,00 31 717,00

7

Заведующий учебно- 
производственными 
мастерскими 2,00 2,30 9 481,00 18 962,00 0,25 2 370,25 2 370,25 2 927,75 2 927,75 2 927,75 24 260,00 3 639,00 27 899,00

8 Заведующий учебной частью 3,00 2,30 9 481,00 28 443,00 0,25 4 740,50 4 740,50 5 855,48 5 855,48 5 855,48 39 038,98 5 855,85 44 894,83

9 Заведующий филиалом 2,00 230 9 481,00 18 962,00 0,25 4 740,50 4 740,50 130 28 443,00 28 443,00 28 443,00 52 145,50 7 821,83 59 96733
10 Заведующий отделением 1,00 2,30 9 481,00 9 481,00 2 649,00 2 649,00 2 649,00 12 130,00 1 819,50 13 949,50

11
Заведующий отделением по 
информатике 1,00 2,30 9 481,00 9 481,00 2 649,00 2 649,00 2 649,00 12 130,00 1 819,50 13 94930

12 Заведующий метод кабинетом 1,00 230 9 481,00 9 481,00 2 649,00 2 649,00 2 649,00 12 130,00 1 81930 13 94930
Итого по адм. персоналу (раздел 
А) 16,00 157 937,00 И 851,25 И 851,25 141 212,23 141 212,23 141 212,23 311 000,48 46 650,09 357 65037

Б Учебно-вспомогательный н обслуживающий персонал
1 Библиотекарь 2,00 1,50 6 183,00 12 366,00 0,25 1 545,75 1 545,75 2 473,20 2 473,20 7 875,06 7 875,06 10 348,26 24 260,01 3 639,00 27 899,01
2 Бухгалтер 4,00 1,90 7 832,00 31 328,00 0,25 1 958,00 1 958,00 36 027,20 36 027,20 36 027,20 69 313,20 10 396,98 79 710,18
3 Водитель автомобиля 2,00 1,70 7 008,00 14 016,00 7 008,00 7 008,00 1,00 14 016,00 14 016,00 21 024,00 35 040,00 5 256,00 40 296,00
4 Экономист 1,00 1,90 7 832,00 7 832,00 1,70 13 314,40 13 314,40 13 314,40 21 146,40 3 171,96 24 31836
6 Заведующий складом 1,00 1,40 5 771,00 5 771,00 0,05 288,55 288,55 6 070,45 6 070,45 6 359,00 12 130,00 1 819,50 13 949,50

7
Инженер по технике 
безопасности 1,50 1,90 7 832,00 11 748,00 1,00 11 748,00 11 748,00 11 748,00 23 496,00 3 524,40 27 020,40

8 Юрисконсульт 0,50 1,90 7 832,00 3 916,00 2 149,00 2 149,00 2 149,00 6 065,00 909,75 6 974,75
9 Лаборант 2,50 1,40 5 771,00 14 427,50 15 897,50 15 89730 15 89730 30 325,00 4 548,75 34 873,75
10 Механик 1,50 1,40 5 771,00 8 656,50 0,25 2 164,13 2 164,13 0,15 1 298,48 1 298,48 6 075,89 6 075,89 7 37437 18 194,99 2 729,25 20 924,24
11 Специалист по кадрам 1,00 1,90 7 832,00 7 832,00 1,50 11 748,00 11 748,00 11 748,00 19 580,00 2 937,00 22 517,00
12 Архивариус 0,50 1,15 4 741,00 2 370,50 3 694,50 3 69430 3 694,50 6 065,00 909,75 6 974,75
13 Секретарь учебной части 3,00 1,15 4 741,00 14 223,00 22 167,00 22 167,00 22167,00 36 390,00 5 458,50 41 84830
14 Комендант общежития 2,00 1,15 4 741,00 9 482,00 14 778,00 14 778,00 14 778,00 24 260,00 3 639,00 27 899,00
15 Комендант учебного корпуса 2,00 1,15 4 741,00 9 482,00 14 778,00 14 778,00 14 778,00 24 260,00 3 639,00 27 899,00
15 Секретарь руководителя 1,00 1,40 5 771,00 5 771,00 6 359,00 6 359,00 6 359,00 12 130,00 1 81930 13 94930
16 Диспетчер 0,50 1,50 6 183,00 3 091,50 2 973,50 2 973,50 2 97330 6 065,00 909,75 6 974,75

Итого по уч.-вспом. в обслуж- 
персоналу (раздБ) 26,00 162 313,00 5 667,88 5 667,88 0,20 1 587,03 2 473,20 7 008,00 11 068,23 86 853,60 102 817,90 189 671,50 200 739,73 368 720,60 55 308,09 424 028,69
ВСЕГО во разделу А+Б 42,00 320 250,00 17 519,13 17 519,13 0% 1 587,03 2 473,20 7 008,00 11 0(58,23 228 065,83 102 817,90 330 883,73 341 951,96 679 721,08 101 958,18 781 679,26

В Прочие педагогические работники

1 Воспитатель 5,00 2,09 8 611,00 43 055,00 4 305,50 4 305,50 15 069,25 2 152,75 17 222,00 17 222,00 64 582,50 9 687,38 74 269,88

2
Мастер производственного 
обучения 18,70 2,09 8 611,00 161 025,70 32 286,11 172,22 32 458,33 47 963,27 5 898,54 4 305,50 58 16731 186,49 186,49 58 353,80 251 837,83 37 775,67 289 613,50

3
Педагог дополнительного 
образования 1,00 2,04 8 405,00 8 405,00 0,55 4 622,75 420,25 1 681,00 6 724,00 0,60 5 043,00 5 043,00 11 767,00 20 172,00 3 025,80 23 197,80

4 Педагог-психолог 2,00 2,09 8 611,00 17 222,00 0,25 2 152,75 2 152,75 7 749,90 861,10 3 444,40 12 055,40 12 055,40 31 430,15 4 714,52 36 144,67

5
Преподаватель организатор 
ОБЖ 1,00 2,14 8 817,00 8 817,00 881,70 440,85 1 763,40 3 085,95 1,10 9 698,70 9 698,70 12 784,65 21 601,65 3 240,25 24 841,90

6 Руководитель ф из вое питания 1,00 2,14 8 817,00 8 817,00 0,35 3 085,95 881,70 3 967,65 3 967,65 12 784,65 1 917,70 14 702,35
7 Социальный педагог 2,00 2,04 8 405,00 16 810,00 0,25 2 101,25 2 101,25 1 260,76 840,50 2 101,26 3 247,48 3 247,48 5 348,74 24 259,99 3 639,00 27 898,99



>  03

*з
0 1 i §
3  »  5  §
& з I g 

■8 6 ^ 81 3 1 1 " 1 | 2

H i!

За специфику работы

За работу во вредных 
условиях труда

За работу в ночное время

За сверхурочную работу 
помошников воспитателей, 

младших воспитателей

Итого компенсационных выплат

повышающий коэф. к 
окладу по занимаемой 

должности

за квалиф. категорию 
или стаж, выслуга лет 

библиотекарям

За высшее образование

за звание или ученую степень

за проверку письменных работ, 
классное руководство, 

заведование кабинетом, 
мастерской, внеклассная работа 

по физкультуре, педагогам, 
впервые поступившим на работу 

после окончания Вуза, Ссуза, 
пришкольный участок, классность 

водителям и т.п.

Итого обязательные 
выплаты

иные стимулирующие 
выплаты (допобъем 

работь)

персональный 
повышающий коэф.

Доплата до МРОТ

Итого иные 
стимулирующие нмнлап

Всего стимулирующие и

Всего заработная плата (без районного 
коэф.)

Районный коэффициент (15%)



Расчет заработной платы по НСОТ для работников учреждения 
Штатное расписание ГБПОУ Мелеузовский многопрофильный профессиональный колледж (Внебюджетных средств) с 1 июни 2020 год

Должность по штатному расписанию

Квалнф 
категория, 

ученая 
степень, 
почетное 

звание (для 
педраб - 

образование, 
педстаж)

Коли­
чество
единиц

Мини­
мальная 
ставка 

заработ-ной 
платы, оклад

Квалиф. категория 
рук-ля, зам .рук- 

л я , рук-ля струкг 
подразд. (за ф акт 

отряб врем я)

Высш обо педраб, 
к в а л  кате  г (стаж 
педраб.), вы пл. 

м олоды м  педраб - 
за ф ак т  отраб 

врем я

Выслуга лет 
работникам 
библиотек, 
классность 
водителя

Сложность и 
напряженность, 

выполнение важных 
и ответственных 

работ

Персональный
Персональный 
повышающий 
коэффициент 
(недопущение 

ухудшения 
уел.оплаты труда)

Персональный 
повышающий 
коэффициент 

руководителю и 
работникам

Итого «тому- 
лирую-щнх 

выплат (ОБЯЗ 
ВЫПЛ)

Работав
сельской
местности

(25%)

Ур.коэф (15%)

Итого
компенсац

выплат
(ОБЯЗ

ВЫПЛ)

В сего
за р а б о т н а я

п л а т а

О п я т а  за 
фютп-ческую 
аатррку  работ

коэффициент 
(доведение до МРОТ)

повыш.
коэффи­
циент

размер
выплаты

повыш.
коэффи-
циент

размер
выплаты

повыш.
коэффи­

циент

размер
выплаты

повыш.
коэффи­

циент

размер
выплаты

повыш.
коэффи

циент

размер вып­
латы

повыш

коэфф
н-

размер вып­
латы

повыш.
коэффи­

циент

размер
выплаты

1 2 3 6 7 8 9 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28

Раздел 2 Работники ,ие относящиеся к аппарату управления

Менеджер 1 7832,0 7832,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,00 0,0 0,00 0,0 1,70 13314,40 0,00 0,0 0,00 0,0 13314,40 0 3171,96 3171,96 24318,36
Рабочий по обслуживанию 
помещений 1 4741,0 4741,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,00 0,0 0,00 0,0 0,00 7389,00 0,00 0,0 0,00 0,0 7389,00 0 1819,50 1819,50 13949,50
заведующий учебным 
хозяйством Мраково 1 9481,0 9481,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,00 0,0 0,00 0,0 0,50 4740,50 0,00 0,0 0,10 948,1 5688,60 2370,3 2630,98 5001,23 20170,83
рабочий по уходу за 
животными 3 4741,0 14223,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,00 0,0 0,00 0,0 0,00 22167,00 0,00 0,0 0,00 0,0 22167,00 0 5458,50 5458,50 41848,50
Дояр

2 4741,0 9482,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,00 0,0 0,00 0,0 0,00 14778,00 0,00 0,0 0,00 0,0 14778,00 0 3639,00 3639,00 27899,00
Итого 8 31536,0 45759,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2,2 62388,9 0,0 0,0 0,0 948,1 63337,0 2370,3 16719,9 19090,2 128186,2
Раздел 3 . Педагоги дополнительного образования

Воспитатель 1 8611,0 8611,0 0,55 4736,1 0,05 430,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5166,60 0,0 2066,64 2066,64 15844,24

Итого 1 8611,0 8611,0 0,6 4736,1 0,1 430,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5166,6 0,0 2066,64 2066,64 15844,24

Итого по всем разделам 9 40147,00 54370,00 0,55 4736,05 0,05 430,55 0,00 0,00 0,00 0,00 2,20 62388,90 0,00 0,00 0,00 948,10 68503,60 2370,25 18786,58 21156,83 144030,43

т 652440,00 56832,60 5166,60 0,00 0,00 0,00 11377,20 822043,20 225438,93 253881,93 1728365,13

Директор . /  Р М.Самигуллина

Главный бухгалтер M B Юдина


